
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ, ЛЕОНИДОВКА 

(МОБУ СОШ ст. Леонидовка) 

440520, Пензенская обл., Пензенский р-он, ст. Леонидовка, ул. Узкоколейная, д.36 
телефон 8(8412) 37-82-60, E-mail: schoolleon@yandex.ru 

ОКПО 55599716, ОГРН 1035801700220 
ИНН/КПП 5829001333/582901001 

 
ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                    № 87.1/01-09 
 

 
«О создании бракеражной комиссии» 

 
       В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и 
оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно- 
эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой 
пищевой продукции в течение 2024-2025 учебного года  
 

Приказываю: 
 
1. Создать бракеражную комиссию в количестве 3 человек, в следующем составе: 
        Председатель : Чагрова В.Н., учитель математики, ответственная за горячее питание; 
        Ананьина Е.А. – повар;  
        Фадеева А.И. – учитель начальных классов.     
 
                                        
2. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 
 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой 
продукции). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

 в дни работы столовой МОБУ СОШ ст. Леонидовка контролировать качество 
пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке; 

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 
 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия на работе. 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 
МОБУСОШ ст. Леонидовка. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
                                            И.о.директора                                      Е.Н.Кяшкин  
 
                               С приказом ознакомлены:                               Е.А.Ананьина 
                                                                                                           В.Н.Чагрова 
                                                                                                           А.И. Фадеева 
 


